
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

AUTORITETI KOMBËTAR PËR CERTIFIKIMIN ELEKTRONIK  

 

 

UDHËZIM NR. 7 

 PËR DEKLARATËN E PËRFAQËSUESIT LIGJOR 

Në mbështetje të nenit 53, pika 2 të ligjit Nr. 9880, datë 25.02.2008, “Për nënshkrimin 

elektronik”,   Autoriteti Kombëtar për Certifikimin Elektronik, 

UDHËZON: 

Të gjithë personat fizik ose juridik, që duan të regjistrohen dhe paraqiten pranë Autoritetit me 

përfaqësues ligjor, duhet të nënshkruajnë deklaratën  Format 001 që i bashkëngjitet këtij 

udhëzimi. 

   

Ky udhëzim hyn në fuqi menjëherë. 

20/07/2009 

 

DREJTORI 

Sadi HOTI 
 

 



 

 

 

Format 001 

Unë, i nënshkruari ___________________________, me cilësinë e përfaqësuesit ligjor të 

______________________________________,deklaroj nën përgjegjësinë time personale se: 

Jam në dijeni të kërkesave të  përcaktuara në ligjin Nr. 9880, datë 25.2.2008, “Për Nënshkrimin 

Elektronik”, dhe akteve nënligjore të nxjerra në zbatim të tij nga Këshilli i Ministrave, të 

shprehura në  VKM Nr. 525, date 13.05.2009, dhe në VKM Nr. 503, datë 13.05.2009.   

Në përputhje me to, në cilësinë e përfaqësuesit ligjor, deklaroj se klienti tim 

____________________________________ ka përmbushur te gjitha detyrimet ligjore. 

Data e dorëzimit të deklaratës ____.____._________ 

Emri, Mbiemri, Nënshkrimi 

____________________________ 

 

 


